
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  

ZA ROK 2021 

  



OBSAH 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI.............................................................................................................. 3 

2. CO SE U NÁS V ROCE 2021 UDÁLO .......................................................................................................... 4 

a. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) .......................................................... 5 

b. Místní akční plán vzdělávání na Náchodsku (MAP 2) .................................................................. 6 

c. Příměstské tábory v regionu Náchodska ..................................................................................... 7 

d. Pokračování stromu roku ............................................................................................................ 8 

e. S MASkou jsme vidět ................................................................................................................... 8 

f. Šablony ........................................................................................................................................ 8 

g. Příběhy našich sousedů ............................................................................................................... 9 

h. Další aktivity ................................................................................................................................ 9 

3. ŘÍZENÍ A SPRÁVA MAS .......................................................................................................................... 9 

4. FINANCOVÁNÍ ORGANIZACE A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ....................................................................................... 10 

5. PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2021 ................................................................................................................. 13 

6. ADRESA A KONTAKTY .......................................................................................................................... 16 

 
  



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
Místní akční skupina Stolové hory, z. s. je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí), které má podobu zapsaného spolku. 

MAS Stolové hory byla zaregistrována v březnu 2012 a působí na území obcí Bezděkov nad Metují, 
Bukovice, Česká Metuje, Machov, Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují, 
Hronov, Žďárky, Stárkov, Vysoká Srbská, Velké Poříčí a Náchod, a to včetně území všech místních 
částí. 

Název byl navržen a přijat s ohledem na to, že stolové hory s pískovcovými skalními městy jsou 
charakteristickým znakem celého území, přičemž se na jeho území nejen nacházejí (Ostaš), ale 
zároveň ho i ohraničují (Bor, Hejšovina). 

Hlavním cílem spolku je všestranná podpora aktivit vedoucích k rozvoji Policka, Hronovska a města 
Náchoda, a to činnostmi ve prospěch obcí, drobných a středních podniků, neziskových organizací, 
obyvatel, návštěvníků a dalších, kteří působí v našem regionu v souladu s cílem spolku. 

Posláním spolku je veřejně prospěšná činnost v oblastech aktivit podporujících život na venkově, 
tvorbu strategií rozvoje, podporu a společnou realizaci projektů udržitelného rozvoje území 
a uplatňování forem zhodnocení životního a kulturního dědictví. Podporujeme kvalitu života v 
regionu včetně bydlení, školství, využití volného času, cestovního ruchu, dopravy a podpory 
šetrných forem hospodaření. 

Hlavní principy spolku jsou: 

• naplňování principu LEADER 
• princip trvale udržitelného rozvoje zajišťujícího uspokojení potřeb přítomnosti bez oslabení 

možností budoucí generace 
• rovnováha mezi ekonomickými a sociálními aspekty v návaznosti na ochranu životního prostředí 

v regionu 
• princip dlouhodobé spolupráce a partnerství mezi subjekty v území 
• princip transparentnosti a vyrovnanosti hospodaření, včetně veřejného projednávání rozpočtu 
• princip podpory rozvoje občanských iniciativ a otevřené spolupráce s dalšími subjekty se 

shodnými cíli. 

MAS Stolové hory vykonává své hlavní činnosti za účelem dosažení svých cílů v souladu se svým 
posláním. Tato činnost není podnikáním a je financovaná z členských příspěvků, grantů, dotací 
a sponzorských darů. Získá-li spolek příjmy, pak jsou použity na činnost spolku, tedy převážně na 
správu projekční kanceláře. Příjmy z výkonu činnosti tedy nepřesahují náklady spolku. 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU  

Nejvyšším orgánem spolku je Valná hromada, tvoří ji všichni členové organizace. Dále je volen 
předseda, který je statutárním zástupcem spolku. Poté je volen i místopředseda a další členové 
rady, což je výkonný, programový a rozhodovací orgán. Dalším voleným orgánem je Dozorčí a 
monitorovací komise, což je kontrolní orgán. Posledním voleným orgánem je Hodnotitelská komise,  
která hodnotí projektové žádostí ve výzvách vyhlašovaných MAS. 

  



2. CO SE U NÁS V ROCE 2021 UDÁLO 
I rok 2021 byl výrazně ovlivněn stejně jako rok předcházející koronavirovou pandemií. I přesto se 
dá hodnotit jako úspěšný. V průběhu roku byly vyhlašovány výzvy na podporu hasičům, školám, 
zemědělcům, podnikatelům, majitelům lesů nebo spolkům. V oblasti vzdělávání se podařilo 
uspořádat dvoudenní konferenci pro více než 100 účastníků a spoustu menších aktivit. Prvním 
rokem jsme v našem regionu pořádali příměstské tábory, celkem jich bylo 21 a účastnily se jich 
stovky dětí. V únoru probíhala anketa Evropský strom roku, kam se dostala námi nominovaná jabloň 
U Lidmanů z Machovské Lhoty. Hlasování jsme podpořili i pečením štrúdlů pro zdravotníky 
náchodské nemocnice. Nakonec z toho bylo krásné 7. místo a dobrý pocit.  

Místní akční obyvatele a spolky jsme už třetím rokem motivovali k pořádání volnočasových aktivit 
pro veřejnost v rámci minigrantu S MASkou jsme vidět.  

Šesti neziskovkám pomáháme s takzvanými šablonami, díky kterým mohou realizovat. Na jaře jsme 
uklízeli svá okolí v rámci kampaně Uklízíme MASku. V říjnu jsme si mohli poslechnout Příběhy našich 
sousedů, kteří vzpomínali na zásadní momenty naší historie. V listopadu jsme pak na počest výhry 
jabloně U Lidmanů v národním kole ankety Strom roku vysázeli v Nízké Srbské 26 ovocných stromů.  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dalších stránkách se dozvíte o všech našich aktivitách a akcích, které společně pro vás, ale i 
s vámi v průběhu roku 2021 připravili.  

  



a. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) 
V roce 2021 už v některých operačních programech nezbyly finanční prostředky, aby mohly být 
vyhlašovány další výzvy, proto už se vyhlašování výzev týkalo pouze Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) a Programu rozvoje venkova (PRV). 

Obrázek 1: Přehled ukončených výzev v IROP v roce 2021 

Mezi podpořenými projekty je například oprava hasičárny nebo rekonstrukce odborných tříd 
v základních školách. Vyhlašování dalších výzev bude navázáno na schválení Akčního plánu IROP pro 
nové programové období. 
V rámci IROP byly v roce 2021 ukončeny hned 3 výzvy a zároveň šlo o poslední vyhlášené výzvy 
v IROP v tomto programovém období, v následujících měsících se rozhodne o tom, do jakých oblastí 
se budou finanční prostředky na našem území přerozdělovat v dalších letech.  

Obrázek 2: Přehled ukončených výzev v PRV v roce 2021 

 

V PRV byla vyhlášena jedna výzva, alokace byla rozdělena do 4 Fichí (viz obrázek 2). Podpořen byl 
například nákup nových židlí do kulturního sálu v České Metuji, konvektomatu do machovské školní 
jídelny nebo rekonstrukce střechy penzionu v Suchém Dole. Další výzva v PRV bude vyhlášena i 
v roce 2022, a to díky navýšení alokace na tzv. přechodné období mezi dvěma programovými 
obdobími. 

PRV
6. výzva

Fiche 1

Investice do 
zemědělských 

podniků

Alokace 
cca 200 000 Kč

2 podpořené 
projekty

Fiche 3

Zakládání a 
rozvoj 

nezemědělských 
činností

Alokace 
přes 1 milion Kč 

7 podpořených 
projektů

Fiche 5

Investice do 
lesnických 

technologií a 
zpracování 

dřeva

Alokace 
cca 500 000 Kč

4 podpořené 
projekty

Fiche 7

Základní služby 
a obnova vesnic 
ve venkovských 

oblastech

Alokace 
1,5 milionu Kč

12 podpořených 
projektů

IROP
Poslední 3 vyhlášené výzvy

13. výzva

Infrastruktura 
sociálních služeb

Alokace 2,2 milionu Kč

4 podpořené projekty

14. výzva

Stanice IZS

Alokace 774 000 Kč

1 podpořený projekt

15. výzva

Vzdělávací 
infrastruktura

Alokace 4,2 milionu Kč

3 podpořené projekty



 

b. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ NA NÁCHODSKU (MAP 2) 
V rámci aktivit pracovních skupin a 
platforem proběhlo částečně i v omezeném 
COVID režimu celkem 58 akcí určených pro 
vedení škol, pedagogy, asistenty pedagoga a 
pedagogické asistenty, školní kuchařky a pro 
rodiče. Nejčastějšími akcemi byly semináře, 
on-line semináře, workshopy a přednášky. 
Největšími akcemi roku 2021 byl květnový 
Minifestival MŠ a 3. ročník dvoudenní 
konference Učení pro život v září 2021 ve 
Dřevníku a v zahradách kláštera Broumov.  

V tomto roce pokračovala situace ohledně pandemie COVID-19 a vládních opatření týkajících se 
provozu škol a organizace akcí. Proto jsme i řadu aktivit směřovali do on-line prostředí. Do 
vzdělávacích aktivit jsme například zařadili téma kybernetické bezpečnosti ve škole i doma s 
odborníky Mgr. Václavem Maněnou a Pavlem Matějíčkem. 

Činnost pracovních skupin a platforem 
PS pro financování se v roce 2021 sešla čtyřikrát a řešila úpravu rozpočtu, kontrolovala aktivity 
projektu, zapojení partnerů a hledala dotační příležitosti. V polovině roku proběhlo jednání s se 
zástupci společnosti Velux v rámci podané žádosti.  Dále se skupina zabývala seznámením s 
programem Active Citizens Fund a přípravou podání žádosti do OSF na projekt zaměřený na 
vzdělávání pedagogů v oblasti mediální, digitální gramotnosti a kritického myšlení. Skupina dále 
podpořila zahraniční stáž zaměstnance MAS s cílem získat zkušenosti s projekty v rámci programu 
Erasmus +.  

V rámci PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka a navazující 
implementační aktivity vznikla podskupina Knihovníci, která začala tvořit databázi knih, které jsou 
vhodné pro výuku na ZŠ – Čtenářské vizitky. Realizovaly se otevřené hodiny českého jazyka pro 1. a 
2. stupeň ZŠ a společné plánování výuky s metodami aktivního učení.  

PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka a navazující 
implementační aktivity realizovala 10 pracovních aktivit. Kromě setkání pracovní skupiny proběhla 
společná příprava výukové lekce pro žáky ZŠ v Náchodě, inspirace z pozorování práce kolegyně, 
společné plánování výuky a plánování vyučovací jednotky s metodami aktivního učení. Akce byly 
určeny nejen pro členy pracovní skupiny, ale i pro ostatní pedagogy a rodiče. 

V rámci PS pro rovné příležitosti a navazující implementační aktivity proběhl on-line workshop na 
podporu ohrožených dětí s nadačním fondem Patron dětí, workshop Rok s iSophi, Lázně pro 
asistenty a podpůrné setkání asistentů pedagoga a školních asistentů s využitím metody 
„Bálintovská skupina“, dále seminář vzdělávaní dítěte s odlišným mateřským jazykem, o který byl 
velký zájem ze strany účastníků.  

Platforma IT nadále reagovala na potřeby v území webináři Jak se nezbláznit z on-line výuky, 
Kybernetická bezpečnost, Autorská práva ve školství, GDPR a ochrana učitele.  Dále se zájemci mohli 
účastnit semináře k aktualizaci RVP v oblasti informatiky pro ředitele ZŠ a IT koordinátory ve 
školách. 



Platforma konference se soustředila na organizaci 3. ročníku dvoudenní konference Učení pro život 
ve Dřevníku a v zahradách kláštera Broumov. Konference se zúčastnilo 196 účastníků, přijelo 19 
lektorů z celé České republiky i učitel roku Španělska z univerzity Jaén. V rámci konference se v 
tomto roce aktualizovaly webové stránky. 

Platforma sdružení malotřídních škol se v roce 2021 z osobních důvodů expertky věnovala své 
činnosti minimálně.  

V rámci Platformy předškolní vzdělávání proběhl 
například květnový Minifestival MŠ, Setkání 
vedení MŠ nebo webinář na téma Správní řízení v 
souvislosti se zápisem v MŠ. Pro děti v MŠ 
Červený Kostelec a v MŠ Alšova Náchod byl 
zorganizován interaktivní workshop 
psychomotorika se zahraničním lektorem ze 
Španělska.  

Platforma PR se v roce 2021 podílela na rozvoji 
komunikačních kanálů MAP a pokračovala ve vytváření obsahu na sociálních sítích: Instagramu 
Map2school, Youtube kanálu MAS Stolové hory a Facebookových stránkách Rozvoj vzdělávání na 
Náchodsku – MAP 2. V tomto roce platforma započala vytvářet nové logo a grafický manuál MAP a 
nové webové stránky. Několikrát vyšly informace o aktivitách a činnosti MAP 2 v místních 
zpravodajích. 

Platforma místně zakotvené učení se věnovala podpoře mezigeneračního propojování v rámci 
spolupráce s organizací Post Bellum a projektu Paměť národa.  

Platforma vedení škol se bohužel nesetkala osobně vzhledem ke koronavirové situaci a vytíženosti 
ředitelů škol. Spolupráce však probíhala na individuální bázi. 

Neformální platforma zdravé stravování do škol v 
srpnu 2021 uskutečnila v pořadí již čtvrtý seminář za 
období působení projektu MAP v území na téma 
„Vaříme zdravě a kreativně ze sezonních potravin 
tak, aby všem ve škole chutnalo“ v ZŠ Mraveniště v 
Markoušovicích. V září byla pro školní jídelny 
vyhlášena výzva „Upečte svůj nejoblíbenější školní 
koláč“, do které se zapojilo 14 škol a tím významnou 
měrou přispěly k prezentaci školních jídelen na 
konferenci Učení pro život 2021. 

c. PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V REGIONU NÁCHODSKA 
V roce 2021 začal dvouletý projekt, v rámci kterého MAS v celém regionu a částečně i mimo něj 
uspořádá 48 turnusů příměstských táborů pro děti 1. stupně základních škol. V minulém roce jich 
proběhlo 21 a pořádány byly v Náchodě, Velkém Poříčí, Hronově, Polici nad Metují, Žďáru nad 
Metují, Lhotě za Červeným Kostelcem a Novém Městě nad Metují. Celkem polovina, tedy 24 
turnusů, je zaměřeno ve spolupráci s ZŠ a MŠ NONA Nové Město nad Metují na handicapované děti. 
 
 
 

https://konference-broumov.webnode.cz/


Tabulka 1: Počty příměstských táborů na jednotlivých místech v roce 2021 

 
 

d. POKRAČOVÁNÍ STROMU ROKU 
Jabloň u Lidmanů z Machovské Lhoty jsme nominovali do národní ankety Strom roku. Po vítězství 
v říjnu roku 2020 následovalo kolo evropské, ke kterému vzniklo i několik videí k vidění na Youtube 
kanálu MAS Stolové hory. Kromě toho se v rámci podpory zdravotníkům v době vrcholící pandemie 
koronaviru pekly štrúdly pro náchodskou nemocnici, přičemž štrúdl byl chápán i jako symbol 
podpory jabloně v evropském zápolení. Výsledkem nakonec byl dobrý pocit a krásné  7. místo se 
ziskem 32 028 hlasů. 

"Štrúdly roznesli organizátoři akce z Místní akční skupiny Stolové hory společně s naším panem 
ředitelem do všech nemocničních oddělení,“ informovali na svém Facebooku zástupci Oblastní 
nemocnice Náchod.  
V sobotu 20. listopadu pak byla na počest jabloně vysázena ovocná alej v Machově. Téměř 100 
dobrovolníků se podílelo na výsadbě 26 jabloní, třešní a slivoní. Kromě toho účastníci mohli 
ochutnat připravený mošt, ovocné koláče a opéct si buřty. Celou akcí prováděl moderátor 
Českého rozhlasu Hradec Králové Tomáš Peterka. Výsadbu aleje finančně podpořily Nadace 
Partnerství a firma Hašpl a. s. 

e. S MASKOU JSME VIDĚT 
V roce 2021 proběhla třetí výzva aktivity S MASkou jsme vidět. Celkem se přihlásilo 13 aktivních 
spolků v regionu a 10 jich bylo podpořeno. Spolu se 3 akcemi, které byly podpořeny už v roce 2020, 
ale nemohly se uskutečnit kvůli koronavirové pandemii, se jedná dohromady o 13 akcí, které MAS 
podpořila a veřejnost mohla navštívit. Jednalo se o hasičské soutěže, sportovní dny, další aktivity 
pro děti, ale podpořena byla i Vánoční výstava, den archeologie nebo environmentálně zaměřený 
workcamp s cílem zachytit vodu v krajině. 

f. ŠABLONY 
Už druhým rokem pomáháme 7 místním spolkům, které se věnují vzdělávání mládeže, s projektem 
tzv. šablon pro neziskovky. V rámci projektu spolky Pod čepicí, TJ SOKOL Hlavňov, Borský klub 
lyžařů Machov, MC MaMiNa, Zvoněnka, Dobrá dědina a Rozesmáté děcko pořádají aktivity 
zaměřené na vzdělávání pracovníků, výměnu zkušeností nebo pořádání projektových dnů v 
klubovně i venku. Cílem projektu je mimo jiné i navázání spolupráce s dalšími spolky v území. 
Zároveň pomáháme školám v rámci zjednodušených projektů Šablony pro školy, v rámci kterých je 
podporována například činnost školních asistentů, spolupráce s rodiči a veřejností nebo pořízení 
informačních technologií. 

 

0

2

4

6

8

10

NoNa - Nové
Město nad

Metují

Velké Poříčí Náchod - Staré
Město

Hronov Police nad
Metují

Žďár nad
Metují

Lhota za
Červeným
Kostelcem

https://www.youtube.com/channel/UCguyfdzgIPnpdQsumonLJ5w
https://www.youtube.com/channel/UCguyfdzgIPnpdQsumonLJ5w


g. PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
V rámci projektu “Příběhy našich sousedů”, 
kterému se věnovala Platforma pro místně 
zakotvené učení a na kterém spolupracovala 
organizace Post Bellum, připravily studentské 
týmy na Náchodsku medailonky o lidech, kteří 
vzpomínají na historické události ze svého 
pohledu. Přiblíženy jsou události nejen z let 1989 
a 1968, ale i vzpomínky na 2. světovou válku. 
Vypravěči příběhů jsou Renata Štěpánková, 
Antonín Burdych, Ladislav Havrda, Jan Stierand, Jiří Samek a Jiří Krista. Projekt byl realizován ve 
spolupráci s organizací Post Bellum a místními základními školami, které jednotlivé příběhy 
zpracovaly. Jedná se o ZŠ Velké Poříčí, ZŠ Hronov, ZŠ Machov, ZŠ Červený Kostelec, ZŠ Česká Skalice 
a ZUŠ Police nad Metují. Videa můžete zhlédnout na našem YouTube kanálu. 
 

h. DALŠÍ AKTIVITY 
Z dalších aktivit se dá shrnout dubnová akce Uklízíme MASku, kde jsme vyzývali místní obyvatele, 
aby uklidili své okolí od odpadků po dlouhé zimě. Připravili jsme pro ně také menší motivaci 
v podobě drobných dárků od místních podnikatelů, kteří kladou stejně jako my důraz na 
udržitelnost. 

V roce 2021 byla pozornost věnována také podpoře lokální ekonomiky, a to hned v rámci několika 
aktivit. Průběžně celoročně probíhá propagace místních drobných podnikatelů v rámci kampaně 
Regiony sobě, do které jsou zapojeny místní akční skupiny po celém Česku. Ve spolupráci 
s Královéhradeckým krajem probíhala i reklamní kampaň, která právě firmy, živnostníky a další 
organizace zapojené v kampani propagovala. V dubnu probíhaly ve spolupráci s Czechinvestem 
konzultace pro podnikatele, kterých se účastnila i projektová manažerka Mirka Soldánová. Také 
jsme se zapojili do tradiční listopadové akce Týden vzdělávání dospělých pořádané Úřadem práce, 
tentokrát s workshopem zaměřeným na možnosti propagace a dotační možnosti pro podnikatele. 

 

3. ŘÍZENÍ A SPRÁVA MAS 
Poslední komplexní volby proběhly na Valné hromadě 6. prosince 2018 v Suchém Dole.  

PŘEDSEDA 
město Police nad Metují, zastoupené Mgr. Jiřím Škopem 

 
MÍSTOPŘEDSEDA 
Mgr. Josef Thér 

 
RADA 
• Město Police nad Metují, zastoupené Mgr. Jiřím Škopem, (předseda Rady) 
• Mgr. Josef Thér 
• Město Náchod, zastoupené Ing. Pavlou Maršíkovou 
• ZD Ostaš, zastoupené Ing. Jaroslavem Ládem 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLQ49qwcxyWd_W72vJlCrCHrQiejaWn1lC


• Tomáš Ekrt 
• BKL Machov, zastoupený Stanislavem Jiráskem 
• Spartak Police nad Metují, zastoupený Petrem Rutarem 
• Václav Vítek 
• Obec Žďár nad Metují, zastoupená Pavlem Šubířem 

 
HODNOTITELSKÁ KOMISE byla zvolena na valné hromadě v červnu 2020 a zvoleni byli tito partneři: 

• městys Velké Poříčí, zastoupený Mgr. Natašou Šancovou, (předsedkyně Hodnotitelské komise) 
• DSO Lesy Policka, zastoupený Lubošem Binarem 
• Mgr. Jan Špaček 
• Mgr. Michal Bureš 
• SDH Žďár nad Metují, zastoupený Ing. Martinem Zemanem 
• SDH Bukovice, zastoupený Vladislavem Partelem  
• Oblastní charita Náchod, zastoupená Mgr. Ing. Markem Špeldou, Ph. D.  

 
DOZORČÍ A MONITOROVACÍ KOMISE byla zvolena Valnou hromadou 6. prosince 2018 a její mandát 
je tříletý. Její složení je: 

• SDH Nízká Srbská, zastoupená Ivem Šulcem, (předseda Dozorčí a monitorovací komise) 
• obec Velké Petrovice, zastoupená Vladislavem Frimlem 
• Miloš Kaválek  

4. FINANCOVÁNÍ ORGANIZACE A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
V návaznosti na ukončení projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Stolové 
hory ve vazbě na programové období 2014–2020 v roce 2023 a začátek navazujícího projektu 



realizace SCLLD na programové období 2021-2027 byla řešena otázka dalšího fungování MAS. 
Koncepční část SCLLD na období 2021–2027 byla schválena Valnou hromadou v červnu 2021, 
předložena v červenci 2021 a v srpnu schválena ze strany ŘO.   

Na akčních plánech pro jednotlivé operační programy pracujeme a připravovány jsou na základě 
dosud známých podmínek. Finální pravidla však nejsou schválena díky zpoždění ve schvalování 
operačních programů vládou a Evropskou komisí. Nejdále jsme s Akčním plánem pro OP 
Zaměstnanost, který je rozpracováván na základě požadavků regionu. Ohledně něj jsme také 
absolvovali konzultaci s ŘO.    

Zhruba do 1. čtvrtletí roku 2023 se předpokládá čerpání zdrojů dotací na režie MAS ze stávajícího 
projektu SCLLD a na nové programové období by se přešlo posléze. Náklady na přípravu nového 
období jsou způsobilé ve stávajícím projektu „Zlepšení…“. Současná situace je způsobena COVID-19 
a je řada informací, které se stále mění. V následujícím období nebude provoz MAS hrazen z IROP, 
ale bude hrazen z Operačního programu Technická pomoc (OPTP) formou dvouletých projektů. 
V průběhu budou průběžné platby. Financování bude obdobné jako u Místního akčního plánu 
vzdělávání s rozdělením na přímé a nepřímé náklady.  

Akční plány MAS pro jednotlivé operační programy, skrze které bude MAS vypisovat výzvy: 

1) IROP – akční plán bude předložen v průběhu podzimu 2022. Probíhá sběr záměrů v území. 
Žadatelé budou žádat přes MAS, která bude ověřovat soulad záměru se SCLLD a poté žadatel 
podá žádost do MS2021+. Větší důraz bude kladen na animační činnost, přípravu projektů v 
území, spolupráci se žadateli.  

2) OPZ+ - finance na příští období přes SCLLD v rámci OPZ+ přes MPSV – Operační program 
Zaměstnanost+ se nebude přerozdělovat jako v minulosti z důvodu složité administrace. Za 
každou MAS proto bude jen jeden klíčový projekt realizovaný přímo MAS nebo z části s 
partnery.   

3) OP TAK – Operační program Technologie a konkurenceschopnost– bude zaměřen na 
automatizaci a robotizaci malých a středních podniků na území MAS. Zatím není k dispozici 
seznam MAS, které budou moci být zapojeny. V první fázi by mělo být přiděleno 50 % alokace 
podle předem stanoveného systému (počet MSP v MAS). Vše se ještě vyvíjí. Probíhá 
vyjednávání. 

4) OPŽP – Operační program životní prostředí – bude podporována komplexní podpora 
revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie a úspory 
primární energie z neobnovitelných zdrojů. Podmínky pro MAS zatím neznáme. 

5) SZP – Společná zemědělská politika – čerpáme tzv. přechodné období PRV, kdy jsme dostali 
finance na přerozdělení do regionu pro roky 2022 a 2023. Podmínky SZP pro programové 
období 2021-2027 se zatím tvoří. 

Obecně by MAS měla schvalovat kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti nebo jen přijímat 
záměry žadatelů k zhodnocení souladu se SCLLD. Hodnocení by mělo být dáno do dikce 
ministerstev.  

Projekt Místního akčního plánu 2 končí v březnu 2022. MAP 3 bude probíhat od dubna 2022 na 
dobu 20 měsíců. Projekt MAP 3 je ve fázi přípravy vydání právního aktu.  

Snažíme se zapojit do dalších dotačních projektů a činností tak, abychom udrželi pracovní kolektiv 
ve stávajícím složení i pro další dotační období.  

Spolek disponuje k 31. 12. 2021 vlastními zdroji ve výši 627 304,48 Kč. 

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
Spolek nevyvíjel žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 



Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích 
Spolek dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, ekologicky třídí odpad. 
Zaměstnanci spolku se pravidelně účastní zasedání krajských a národních sítí MAS, které mají 
informační i školící charakter, školení a seminářů pořádaných řídícími orgány i jiných forem 
vzdělávání. MAS je také členem pracovní skupiny ENVIRO při NS MAS. 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí 
Spolek neměl k 31. 12. 2021 žádnou zahraniční složku. Veškerá činnost byla soustředěna v sídle 
a kanceláři spolku.   

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky 
Po dni uzávěrky nebyly zjištěny žádné skutečnosti ovlivňující hospodaření spolku. 

Účetní závěrka za rok 2021 
Účetní závěrka je samostatnou přílohou výroční zprávy. 

Zpráva auditora 
Audit provedla společnost ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., oprávnění KaČR 1991. Odpovědná 
auditorka Ing. Daniela Burianová LL.M. 

Kopie výroku auditora je v příloze. 

 

 

  



5. PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2021 
Bez našich členů by MAS Stolové hory nemohla fungovat, proto poděkování v první řadě patří:
město Náchod 
město Hronov 
město Police nad Metují 
město Stárkov 
městys Machov 
městys Velké Poříčí 
obec Bezděkov nad 
Metují 
obec Bukovice 
obec Žďárky 
obec Suchý Důl 
obec Česká Metuje 
obec Žďár nad Metují 
obec Vysoká Srbská 
obec Velké Petrovice 
DSO Lesy Policka 
ZŠ a MŠ Machov 
Muzeum Náchodska 
Miloš Kaválek 
Miroslav Šebesta 
Petr Kollert 
Ladislav Miler 
Jiří Hilscher 

Václav Andrejs 
Viktor Doležal 
Josef Reimann 
Marie Bornová 
Miroslav Sádovský 
Michal Bureš 
Jiří Kozár 
Robert Ticháček 
Lenka Scholzová 
Václav Vítek 
Karel Tér 
Radko Kříž 
Norbert Marel 
Tomáš Ekrt 
Josef Thér 
KORAN, v.o.s. 
SN tech s.r.o. 
Družstvo vlastníků Police 
nad Metují 
Elektro Drapač s.r.o. 
ZD Ostaš 
Okrasné zahrady 
arboristika s.r.o. 

Společnost pro rozvoj 
Pěkova a Honů, o. s. 
SH ČMS – SDH Nízká 
Srbská 
BKL Machov 
SH ČMS – SDH Žďár nad 
Metují 
TJ Sokol Žďár nad Metují 
SH ČMS – SDH Bukovice 
Spartak Police nad 
Metují z. s. 
Mokřiny 
Oblastní charita Náchod 
Spolek Slaveňáci 
Českomoravská 
myslivecká jednota, z. s. 
– okresní myslivecký 
spolek Náchod 
FONDA, s.r.o. 
Apeiron, z. s. 
Slovo 21, z. s. 
Julinka, z. s. 
Pod čepicí, z. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlavním řídícím orgánem v projektu MAP je Řídící výbor. Bez aktivity členů výborů by projekt 
nemohl MAP nemohl fungovat. A kdo je členem Řídícího výboru? 
Michaela Trejtnarová 
Josef Vlach 
Zdena Hovorková 
Petra Hnátová 
Iveta Lukešová 

Josef Král 
Libor Mojžíš 
Vladimír Honzů 
František Majer 
Kateřina Hiebschová 

Petra Černá 
Josef Thér 
Věra Rýdlová 
Martin Dobeš 
Denisa Pokorná 

 
  



MAS Stolové hory však v rámci svých aktivit spolupracuje s řadou organizací i jednotlivců, a i těm 
by chtěla za spolupráci nebo finanční dary v uplynulém roce poděkovat: 
Adlof Nina 
Baďurová Hana 
Baláková Dana 
Bartlová Petra 
Bartoň Honza 
Bártová Darina 
Baše Jaroslav 
Beran Vladimír 
Beranová Iveta 
Birkeová Mrázová Lýdie 
Bitnerová Jana 
Bornová Řehounková 
Petra 
Bořek Lubor 
Boučková Kateřina 
Brandová Michaela 
Brumlichová Romana 
Bubelová Vendula  
Buriánek Tomáš 
Carvová Denisa 
Colby Hana 
Černá Martina 
Češka Ivan 
Čížek Luboš 
Čmelíková Šárka 
Dlauhoweská Petra 
Doležalová Jana 
Doskočilová Gabriela 
Doudová Iva 
Ducháčová Petra  
Dušková Jaroslava 
Dvorský Dominik 
Dvořáček Karel 
Ferancová Martina 
Frydrychová Martina 
Gavlasová Ivana 
Gennertová Eva 
Gridrichová Lenka 
Grimová Lenka 
Grohmannová Jitka 
Hábl Jan 
Habrová Martina 
Hak Jan 
Hanková Kateřina 

Hanuš Tomáš 
Hanušová Aneta 
Hanušová Šárka 
Hartmanová Helena 
Hašpl a.s.  
Hátle Michal 
Heinzelová Hana  
Hejk Jiří 
Hendrychová Nikola 
Hiebschová Kateřina 
Hoffmannová Zuzana 
Honzů Vladimír 
Horváthová Lenka 
Hurdálková Gabriela 
Hrůša Jakub 
Chlápková Olga 
Chmelíková Jana 
Ištok Miloš  
Jaborová Alena 
Jakubíková Renata 
Jansová Jitka 
Ježková Jaroslava 
Jindra Aleš 
Jirásková Šárka 
Jirmanová Renata 
Jung Martin 
Kabelová Lada 
Kamenický Petr 
Karpfová Lenka 
Klicnarová Pavlína 
Kmoníčková Marta  
Knettigová Vladislava 
Knittelová Helena  
Kohlová Hana 
Kohlová Tereza 
Krejslerová Iveta 
Krtičková Helena 
Křičková Věra 
Křížová Lenka 
Kubišová Pavla 
Kubová Andrea 
Kudrnáč Michal 
Kuthanová Jana 
Landová Jana 

Laštovicová Iva  
Lelek Libor 
Lelková Hana 
Lidman Jarka 
Linhart Petr 
Línková Jana 
Liskovská Turková 
Milena  
Lorencová Martina 
Lukešová Iveta 
Macková Patricie 
Machová Markéta 
Majer František 
Maněna Václav 
Maněnová Martina 
Marková Eva 
Mikundová Radka 
Mokrejš Zbyněk 
Moravcová Pavlína 
Nadace Partnerství 
Ničová Jitka 
Nová Petra 
Nováková Hana 
Nováková Hana 
Nyklíčková Markéta 
Nývlt Karel 
Nývlt Leoš 
Olbortová Monika 
Oleják Jiří 
Pagač Leoš 
Pagač Luboš 
Pekárková Simona 
Peterka Tomáš 
Petrášová Helena 
Pinkava Pavel 
Plná Andrea  
Plný David 
Podstavcová Jitka 
Pohlová Helena 
Průšová Veronika 
Pytlíková Lenka 
Rejchrtová Michaela 
Renfusová Libuše 
Rutarová Jana 



Řeháková Hana 
Ságnerová Vendula 
Seidlová Marie 
Schirlová Diana 
Skleničková Klára 
Smutná Kateřina 
Soldánová Ivana 
Soumarová Lenka 
Statek Vítek 
Stavby Pagač  
Strašil Jan 
Strnad Aleš 
Sůvová Miroslava 
Světlíková Lenka 
Šanc Petr 
Šancová Nataša 
Šimková Lenka 
Šolínová Veronika 

Špaček Jan 
Štelzigová Milena 
Štěpánová Veronika 
Šturm Petr  
Švorčíková Pavla  
Švrčinová Martina 
Tollarová Jana 
Trejtnarová Michaela 
Trnovský Jiří 
Tylšová Kateřina 
Tylšová Renata 
Ulmanová Markéta 
Ungrová Kristina 
Urešová Eva 
Vacková Šárka 
Vaňátová Monika 
Vít Ondřej 
Vítková Ivana 

Vítová Jaroslava 
Vlach Josef 
Voborníková Denisa 
Voltr Petra 
Vrabcová Andrea 
Vrzáčková Karolína 
Winterová Kateřina 
Zeinerová Kateřina 
Zeinerová Milena 
Zeinerová Sanža Silvie  
Zelená Lenka 
DAMTRIO 
Muzeum papírových 
modelů Police nad 
Metují 
Synergie – nákup v klidu 

 
V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem kolegům a pracovníkům ostatních místních 
akčních skupin. V Královéhradeckém kraji funguje celkem 15 MAS s jejichž pracovníky jsme v úzkém 
kontaktu a vážíme si této spolupráce a pomoci. Děkujeme i Národní síti Místních akčních skupin, 
která sdružuje celkem 170 MAS v Česku a díky jejíž úsilí můžeme fungovat.  
 
Děkujeme i Královéhradeckému kraji za dlouhodobou finanční podporu. 

  



6. ADRESA A KONTAKTY 
Sídlo: 
Masarykovo nám. 98 
549 54 Police nad Metují 
 

 

Kancelář: 
Náměstí 102 
549 32 Velké Poříčí 

  
Pracovníci kanceláře MAS 
Pro lidi, kteří velkou část svého času tráví prací v kanceláři MAS, je práce posláním. Stabilní tým 
nadšených zaměstnanců je základním pilířem celé organizace.  
 
Mgr. Jiří Škop, zástupce města Police nad Metují, předsedy spolku 

Mgr. Josef Thér, místopředseda spolku 

Ing. Mgr. Pavel Rejchrt, manažer kanceláře a vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 

Mgr. Mirka Soldánová, projektová manažerka pro PRV a OPŽP 

Mgr. David Hauschke, projektový manažer pro OPZ 

Ing. Lada Nevečeřalová, MBA., hlavní manažerka projektu MAP 

Mgr. Klára Dundrová, koordinátorka pro komunikaci a aktivity MAP 

Mgr. Jana Vanišová, Dis., koodinátorka pro aktivity MAP 

Mgr. Karel Turek, odborník pro analýzy a strategie 

Mgr. Tereza Hanušová, koordinátorka příměstských táborů 

Bc. Lada Novotná, finanční manažerka spolku 

________________________________________________________________________________

Sociální sítě, kde nás najdete 

• Facebook 

• Youtube  

• Instagram 

 

 

     

https://www.facebook.com/masstolovehory/
https://www.youtube.com/channel/UCguyfdzgIPnpdQsumonLJ5w
https://www.instagram.com/map2school/

	1. Základní údaje o organizaci
	2. Co se u nás v roce 2021 událo
	a. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)
	b. Místní akční plán vzdělávání na Náchodsku (MAP 2)
	c. Příměstské tábory v regionu Náchodska
	d. Pokračování stromu roku
	e. S MASkou jsme vidět
	f. Šablony
	g. Příběhy našich sousedů
	h. Další aktivity

	3. Řízení a správa MAS
	4. Financování organizace a účetní závěrka
	5. Poděkování za rok 2021
	6. Adresa a kontakty

